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          2014..............................................................................................1,865,572,513        383,480,025        502,949,518        558,393,492        420,749,478        
 

 Aguadulce..............................................................................................8,278,106               2,993,774            2,506,605            1,409,476            1,368,251            

 Alanje..............................................................................................720,066                  219,550               187,917               197,547               115,052               

 Antón..............................................................................................67,711,781             13,296,892          17,040,080          31,425,846          5,948,963            

 Arraiján..............................................................................................119,638,750           30,885,920          20,102,889          28,808,198          39,841,743          

 Atalaya..............................................................................................3,684,983               1,155,862            1,392,968            590,360               545,793               

 Barú..............................................................................................2,439,946               360,645               518,500               829,165               731,636               

 Bocas del Toro..............................................................................................2,131,216               390,510               508,200               350,000               882,506               

 Boquerón..............................................................................................4,207,534               561,200               2,071,600            896,278               678,456               

 Boquete..............................................................................................12,137,540             1,952,430            1,964,610            6,082,000            2,138,500            

 Bugaba..............................................................................................8,265,153               1,910,284            3,531,353            1,640,613            1,182,903            

 Calobre..............................................................................................108,500                  33,000                 38,000                 12,600                 24,900                 

 Capira..............................................................................................2,738,671               938,384               671,239               974,335               154,713               

 Colón..............................................................................................37,337,460             5,027,066            22,763,754          3,985,940            5,560,700            

 Chagres..............................................................................................506,800                  111,500               166,000               201,800               27,500                 

 Chame..............................................................................................43,564,653             13,050,260          8,922,017            10,368,510          11,223,866          

 Changuinola..............................................................................................4,482,984               1,934,198            1,126,081            660,740               761,965               

 Chepo..............................................................................................2,179,276               477,244               205,829               609,052               887,151               

 Chiriquí Grande..............................................................................................301,712                  -                          13,350                 78,362                 210,000               

 Chitré..............................................................................................34,851,082             11,263,348          14,998,603          4,321,285            4,267,846            

 David..............................................................................................49,910,457             15,359,099          15,571,617          8,259,225            10,720,516          

 Dolega..............................................................................................17,743,439             1,544,613            6,159,500            4,288,858            5,750,468            

 Donoso..............................................................................................1,030,200               876,500               42,500                 97,200                 14,000                 

 Gualaca..............................................................................................266,075                  104,500               21,300                 93,775                 46,500                 

 Guararé..............................................................................................1,491,221               543,446               416,806               107,199               423,770               

 La Chorrera..............................................................................................114,477,802           30,054,469          28,258,074          27,219,751          28,945,508          

 La Mesa..............................................................................................117,701                  -                          3,000                   30,769                 83,932                 

 La Pintada………………………..............................................................................................719,110                  235,050               131,050               244,800               108,210               

 Las Minas..............................................................................................5,500                      4,000                   -                          1,500                   -                          

 Las Tablas..............................................................................................6,110,667               1,534,740            2,202,307            985,663               1,387,957            

 Los Pozos..............................................................................................28,000                    -                          -                          28,000                 -                          

 Los Santos..............................................................................................6,436,371               1,505,871            1,006,596            2,068,744            1,855,160            

 Macaracas..............................................................................................260,744                  72,000                 -                          75,363                 113,381               

 Mariato..............................................................................................1,272,667               317,275               333,257               208,656               413,479               

 Montijo………………………………...............................................................................................107,000                  80,000                 1,000                   -                          26,000                 

 Natá..............................................................................................621,085                  406,549               40,242                 82,522                 91,772                 

 Ocú..............................................................................................498,639                  138,000               40,000                 244,537               76,102                 

 Panamá ..............................................................................................1,083,219,305        191,593,036        266,426,017        367,362,299        257,837,953        

 Parita..............................................................................................864,273                  192,500               204,123               400,150               67,500                 

 Pedasí..............................................................................................5,184,680               714,685               1,502,891            2,063,864            903,240               

 Penonomé..............................................................................................27,238,150             2,863,981            18,157,734          3,855,652            2,360,783            

 Pesé..............................................................................................431,965                  59,465                 88,500                 233,000               51,000                 
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 Pocrí..............................................................................................71,046                    16,146                 45,900                 -                          9,000                   

 Portobelo..............................................................................................355,996                  33,000                 90,156                 232,840               -                          

 Remedios..............................................................................................133,100                  7,000                   83,400                 20,400                 22,300                 

 Renacimiento..............................................................................................447,355                  80,800                 130,755               132,800               103,000               

 Río de Jesús..............................................................................................13,000                    5,000                   1,000                   7,000                   -                          

 San Carlos..............................................................................................21,880,758             4,065,486            6,312,515            7,506,732            3,996,025            

 San Félix..............................................................................................742,455                  97,600                 5,035                   402,510               237,310               

 San Francisco..............................................................................................227,000                  25,000                 -                          82,000                 120,000               

 San Lorenzo..............................................................................................744,550                  223,200               408,600               104,800               7,950                   

 San Miguelito..............................................................................................144,594,282           40,973,696          47,983,266          33,209,600          22,427,720          

 Santa Fe..............................................................................................121,000                  14,000                 46,000                 52,000                 9,000                   

 Santa Isabel..............................................................................................176,050                  8,000                   122,500               38,500                 7,050                   

 Santa María..............................................................................................308,999                  25,000                 260,999               12,000                 11,000                 

 Santiago..............................................................................................19,194,366             2,284,451            7,450,898            3,866,484            5,592,533            

 Soná..............................................................................................2,430,197               764,000               612,992               746,955               306,250               

 Tonosí..............................................................................................811,095                  95,800                 59,393                 585,237               70,665                 

          2015 (P)..............................................................................................2,028,762,215        418,659,535        506,211,361        679,790,525        424,100,794        

 

 Aguadulce..............................................................................................21,207,784             2,740,172            1,679,613            13,455,444          3,332,555            

 Alanje..............................................................................................4,956,063               4,399,375            204,184               283,394               69,110                 

 Antón..............................................................................................38,937,221             16,802,871          15,369,867          3,511,337            3,253,146            

 Arraiján..............................................................................................161,648,003           30,121,797          34,223,081          56,324,202          40,978,923          

 Atalaya..............................................................................................3,610,586               720,498               1,645,606            682,392               562,090               

 Barú..............................................................................................3,588,264               324,351               689,413               1,842,000            732,500               

 Bocas del Toro..............................................................................................2,890,979               393,000               54,000                 1,762,846            681,133               

 Boquerón..............................................................................................4,102,852               478,926               631,000               852,400               2,140,526            

 Boquete..............................................................................................9,461,474               1,457,010            4,664,864            1,648,600            1,691,000            

 Bugaba..............................................................................................10,914,920             2,250,284            4,100,148            3,208,576            1,355,912            

 Calobre..............................................................................................538,883                  62,000                 136,332               75,551                 265,000               

 Capira..............................................................................................1,989,207               20,000                 757,800               367,420               843,987               

 Colón..............................................................................................40,137,985             3,600,052            26,840,378          8,489,475            1,208,080            

 Chagres..............................................................................................206,200                  86,200                 53,000                 21,000                 46,000                 

 Chame..............................................................................................33,429,010             11,735,478          10,556,028          5,046,030            6,091,474            

 Changuinola..............................................................................................1,868,569               936,877               359,357               156,000               416,335               

 Chepo..............................................................................................2,267,047               1,221,589            299,504               675,004               70,950                 

 Chiriquí Grande..............................................................................................417,577                  117,065               107,508               66,251                 126,753               

 Chitré..............................................................................................17,938,555             3,361,372            7,100,828            3,982,159            3,494,196            

 David..............................................................................................73,420,478             13,920,050          19,729,738          22,371,456          17,399,234          

 Dolega..............................................................................................23,480,250             4,813,500            4,902,100            6,869,400            6,895,250            

 Donoso..............................................................................................140,874                  42,000                 29,000                 10,000                 59,874                 

 Gualaca..............................................................................................699,118                  159,846               43,500                 64,472                 431,300               

 Guararé..............................................................................................2,062,538               660,557               439,098               820,611               142,272               
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 La Chorrera..............................................................................................108,867,803           28,236,314          28,433,657          43,254,348          8,943,484            

 La Mesa..............................................................................................90,200                    20,000                 26,262                 -                          43,938                 

 La Pintada………………………..............................................................................................1,035,623               222,800               189,500               138,700               484,623               

 Las Minas..............................................................................................19,500                    19,500                 -                          -                          -                          

 Las Tablas..............................................................................................11,327,278             1,277,560            3,356,118            5,400,142            1,293,458            

 Los Pozos..............................................................................................36,000                    -                          -                          20,000                 16,000                 

 Los Santos..............................................................................................7,304,205               1,155,228            1,463,562            2,600,416            2,084,999            

 Macaracas..............................................................................................148,694                  51,366                 36,400                 60,928                 -                          

 Mariato..............................................................................................840,007                  382,839               163,954               200,608               92,606                 

 Montijo………………………………...............................................................................................136,569                  41,000                 22,000                 29,569                 44,000                 

 Natá..............................................................................................1,276,541               241,027               208,739               575,649               251,126               

 Ocú..............................................................................................1,111,655               350,868               166,100               469,022               125,665               

 Panamá ..............................................................................................1,251,274,439        221,410,873        281,910,577        455,125,391        292,827,598        

 Parita..............................................................................................645,927                  156,500               73,019                 262,066               154,342               

 Pedasí..............................................................................................6,172,986               2,185,355            2,128,610            1,731,450            127,571               

 Penonomé..............................................................................................25,265,280             2,311,002            2,207,712            16,923,128          3,823,438            

 Pesé..............................................................................................557,768                  120,102               180,066               104,600               153,000               

 Pocrí..............................................................................................202,596                  144,200               26,746                 17,300                 14,350                 

 Portobelo..............................................................................................3,313,892               593,300               2,225,800            15,500                 479,292               

 Remedios..............................................................................................140,904                  43,500                 35,400                 41,504                 20,500                 

 Renacimiento..............................................................................................1,227,991               178,778               329,431               659,332               60,450                 

 Río de Jesús..............................................................................................241,100                  192,500               22,000                 11,600                 15,000                 

 San Carlos..............................................................................................26,720,909             15,393,772          3,153,946            3,302,525            4,870,666            

 San Félix..............................................................................................1,570,744               866,008               527,836               55,900                 121,000               

 San Francisco..............................................................................................718,000                  -                          65,000                 503,000               150,000               

 San Lorenzo..............................................................................................1,279,335               372,437               57,900                 612,000               236,998               

 San Miguelito..............................................................................................90,668,810             36,894,937          37,224,884          9,657,939            6,891,050            

 Santa Fe..............................................................................................366,600                  119,500               152,000               20,000                 75,100                 

 Santa Isabel..............................................................................................86,300                    20,000                 29,600                 11,700                 25,000                 

 Santa María..............................................................................................135,000                  20,000                 35,000                 10,000                 70,000                 

 Santiago..............................................................................................21,828,116             4,102,910            5,614,421            4,106,212            8,004,573            

 Soná..............................................................................................2,397,922               781,545               696,945               788,432               131,000               

 Tolé..............................................................................................160,242                  60,300                 66,375                 6,000                   27,567                 

 Tonosí..............................................................................................1,678,842               268,644               765,854               489,544               154,800               

(1)  Se refiere al valor declarado al obtenerse  la aprobación de los planos  en las oficinas respectivas. Incluye el valor de

        los permisos para realizar las primeras operaciones físicas que se llevarán a cabo en el sitio de  obra donde se  va a 

        construir.

 -   Cantidad nula o cero.

(P)  Cifras preliminares.

Fuente: Con base en los permisos de construcción concedidos por la  Dirección  de Obras y Construcciones del Municipio 

              de  Panamá,  Oficinas  de  Ingeniería  Municipal, Oficinas  de  Seguridad  y  Alcaldías  Municipales de los distritos 

              restantes.


